FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
Pró-Reitoria de Administração
Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 020a/2019

Homologação de Inscrição no Processo Seletivo Público e Simplificado para
Contratação de Professor Substituto – Edital nº 008/2019.

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, nomeada pela

Portaria/FURB nº 036, de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o disposto na Resolução CEPE/FURB nº 64/2014 e o Processo
Seletivo Público Simplificado para Contratação de Professor Substituto, aberto pelo Edital n°
008/2019 - Área Temática: Direito Ambiental - Disciplinas: Direito Ambiental I, Direito
Ambiental II e Direitos Humanos e Sustentabilidade, do Departamento de Direito, do
Centro de Ciências Jurídicas, faz saber, em cumprimento ao disposto no item 3.8, do
mesmo edital, que:

I - Requereram e obtiveram deferimento de inscrição:

1. ANE ELISE BRANDALISE GONÇALVES

2. MAYARA PELLENZ

3. STEFAN SCHMITZ

4. SOLANGE GONÇALVES DOS SANTOS

5. RUBENS EMILIO STENGER

6. SIDNEI FERNANDO DA SILVEIRA

7. FLÁVIA THOMAZ SOCCOL

8. RODRIGO FERNANDO NOVELLI

9. ALEXANDRE CESAR TONINELO

10. FABIANE BRIÃO VAZ

11. RICARDO MURILO DA SILVA

12. IVAN BURGONOVO

13. ALEXANDRE BAUMGRATZ DA COSTA

II - As Provas Didáticas do Edital nº 008/2019 serão realizadas conforme abaixo:

ETAPAS DATA HORÁRIO LOCAL

Prova Didática para os candidatos*:

1. ANE ELISE BRANDALISE GONÇALVES
2. MAYARA PELLENZ
3. STEFAN SCHMITZ
4. SOLANGE GONÇALVES DOS SANTOS
5. RUBENS EMILIO STENGER
6. SIDNEI FERNANDO DA SILVEIRA
7. FLÁVIA THOMAZ SOCCOL
8. RODRIGO FERNANDO NOVELLI

30/05/2019 08h
Campus I
Sala D-405

Prova Didática para os candidatos*:

1. ALEXANDRE CESAR TONINELO
2. FABIANE BRIÃO VAZ
3. RICARDO MURILO DA SILVA
4. IVAN BURGONOVO
5. ALEXANDRE BAUMGRATZ DA COSTA

31/05/2019 08h
Campus I
Sala I-602

*por ordem de inscrição, conforme item 6.3 do edital.

Blumenau, 28 de maio de 2019.

Gilmara Zimdars
Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas